
 
 

UCHWAŁA NR LXIII / 509 / 2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKLIKOWIE 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zaklików na  rok 2024 ” 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym                 ( Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 t. j. ) art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz.U. z 2022 r. 
poz. 572 t. j. ) 

Rada Miejska w Zaklikowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „ Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na rok 2024 ”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zaklikowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Zaklikowie 

 
 

Mirosław Mach 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 kwietnia 2024 r.

Poz. 2129



 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr LXIII / 509 / 2024 

Rady Miejskiej w  Zaklikowie z  dnia  19 marca 2024r. 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI  NAD ZWIERZĘTAMI   BEZDOMNYMI   

ORAZ  ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI  ZWIERZĄT NA TERENIE 

GMINY ZAKLIKÓW NA ROK 2024 

5          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2129



 

 

 

ROZDZIAŁ I 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

                                                                             § 1. 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, ma 

zastosowanie do zwierząt domowych,  w szczególności  do psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących 

oraz zwierząt gospodarskich przebywających  na terenie Gminy Zaklików. 
 

                                                                             § 2. 
Ilekroć w programie jest mowa o: 
 

1) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt  w Suchedniowie przy 

ul. Berezów 85 a, 26-130 Suchedniów, 
 

2) programie – należy przez to rozumieć program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt ma terenie Gminy Zaklików  na rok 2024, 
 
3)  ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r o ochronie zwierząt  (Dz. U. 2022 

poz. 572 t. j. ), 
4)  zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 16 ustawy 
5)  zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 18 

ustawy 
6)  zwierzętach wolno żyjących – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 21 

ustawy 
 

 

Rozdział II 

                                                WYKONAWCY  PROGRAMU 

 

§ 3. 
Działania związane z realizacją  programu  prowadzi Gmina Zaklików  przy pomocy: 

1. Policji, 

2. Podmiotu prowadzącego schronisko, 

3. Weterynarza wolnej praktyki pani Anny Siroń, 

4. Organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

5. Podmiotu prowadzącego usługi odbioru i unieszkodliwiania zwłok padłych zwierząt SARIA 

    Polska S. A. Przewrotne 323, 36-003 Przewrotne 
 

 

Rozdział III 
                                                                                    

Cel  i zadania programu 
 

§ 4. 
1. Celem Programu jest : 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaklików; 

2) ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

2. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

      1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku ; 

      2) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami , w tym ich dokarmianie; 

      3) odławianie bezdomnych zwierząt ; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2129



 

 

      4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

      5) usypianie ślepych miotów; 

      6) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

      7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

      8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych                      

          z udziałem zwierząt, 

     9) edukacja mieszkańców Gminy Zaklików w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt     

         oraz obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych, 

   10) poprawa stanu sanitarno-epidemiologicznego na terenie Gminy. 

 

 

Rozdział IV 
                                   

CEL I  ZADANIA PROGRAMU 

 

§ 5 
 1. Celem programu  jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaklików; 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

 

  2.  Program obejmuje realizację następujących  zadań ; 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez umieszczenie ich  

w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Suchedniowie przy  ul. Berezów 85 a,  26-130 

Suchedniów. Każdorazowo przed przekazaniem, zwierzęta będą  przetrzymywane w 

miejscu czasowego przetrzymywania zwierząt w Zaklikowie ul. Targowa 2 z uwagi na 

potencjalne zgłoszenie się właściciela lub opiekuna, a także w oparciu o możliwości 

schroniska. Zwierzęta bezdomne trafiające do schroniska w przypadku nie odnalezienia 

właściciela zwierzęcia, są trwale znakowane poprzez podskórne wszczepienie 

elektronicznych identyfikatorów oraz wprowadzane do bazy danych, na potrzeby 

późniejszej identyfikacji oraz postępowania adopcyjnego  

2) zapewnienie opieki nad kotami wolno-żyjącymi, w tym ich dokarmianie, odrobaczanie oraz   

szczepienie; 

3) odławianie zwierząt bezdomnych; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa  rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

 

§ 6 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie 
Opieka nad  wolno żyjącymi kotami  obejmuje: 

    1)  lokalizację punktów przebywania kotów; 

    2)  całoroczne dokarmianie przy pomocy społecznych opiekunów, wolno żyjących kotów,     

          karmą zakupioną przez Gminę Zaklików, 

    3) wydawanie skierowań na wykonanie  zabiegów weterynaryjnych w miarę potrzeb     

         i posiadanych środków; 

    4) zapewnienie w miarę możliwości miejsca  schronienia , w szczególności w okresie     

        zimowym. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2129



 

 

                                                                          

 

§ 7 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub     

    zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej    

    osoby, pod której opieką zwierzę się znajdowało. 

2. Odłowione zwierzęta domowe przekazuje się do schroniska nie później niż w przeciągu     

    dwóch tygodni od umieszczenia zwierzęcia w miejscu czasowego przetrzymywania ze     

    względu na potencjalne zgłoszenie się właściciela,  

3. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddane zostaną  pod opiekę gospodarstwa rolnego    

    wskazanego w § 11, 

4. Odłowione zwierzęta bezdomne, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela,    

    po okresie 2 tygodni obserwacji mogą zostać zakwalifikowane do adopcji, 

5. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się  zgodnie z obowiązującymi          

    w tym zakresie przepisami prawa. 

§ 8 

Zasady finansowania kosztów 

 

1. Gmina realizuje sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych  przebywających na jej terenie.   

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1 : 

    a) Gmina zawarła umowę z zakładem leczniczym dla zwierząt weterynarzem wolnej praktyki     

         pani Anny Siroń na dokonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt     

         oraz opiekę nad nimi, sfinansowanego z budżetu Gminy.  

    b) bezdomne/wolnożyjące/ zwierzęta będą na zlecenie Gminy wyłapywane na zasadach    

         określonych  w § 7 i przewożone do zakładu leczniczego dla zwierząt, o którym mowa               

         w ust. 2, pkt a,  w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji.  

     c) Gmina pokrywa koszty zabiegu sterylizacji lub kastracji na podstawie wystawionego     

          przez zakład leczniczy dla zwierząt rachunku  (faktury). 

 

 

ROZDZIAŁ  V 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

 

§ 9 

 

Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli  dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

a) prowadzenie działań promocyjno-informacyjnych celem umożliwienia osobom   

zainteresowanym dokonania adopcji bezdomnych zwierząt, umieszczenie zdjęć                        

i informacji dotyczących  odłowionych zwierząt na  stronach internetowych i na tablicach 

informacyjnych w siedzibie Urzędu, 

b) prowadzenie przy pomocy mediów, organizacji społecznych, stowarzyszeń, fundacji,    

wolontariuszy akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnymi 

zwierzętami, 

 

 

 

ROZDZIAŁ   VI 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

 

§ 10 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2129



 

 

 Usypianie ślepych miotów przeprowadzane będzie przez lek. wet. Annę Siroń Gabinet 

Weterynaryjny w Zaklikowie ul. Zachodnia  15, 37-470 Zaklików z którym  gmina zawarła 

umowę. 

                                                        

 

ROZDZIAŁ   VII 
 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA           

DLA ZWIERZĄT  GOSPODARSKICH 

 

                                                                         § 11 

 

1. Wskazuje się gospodarstwo rolne w Barakach Starych nr 34 - Pan Kawęcki Lech  

w oparciu o zawartą umowę z Gminą Zaklików.  

2. Gospodarstwo przyjmuje i zapewnia opiekę zwierzętom gospodarskim przekazanym przez 

Gminę Zaklików po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Stalowej Woli. 

3. Przyjęte zwierzęta będą miały zapewnione odpowiednie warunki bytowe, wyżywienie, opiekę 

weterynaryjną i leczenie. 

 

ROZDZIAŁ    VIII 

 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKU 

ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM BEZDOMNYCH  ZWIERZĄT 
     
                                                           § 12 

 

 Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

na terenie Gminy Zaklików zapewniona jest  przez lekarza weterynarii wolnej praktyki lek. wet. 

Annę  Siroń  o czym  Gmina powiadomi Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz Policję. 

 

 

                                                              

                                                               ROZDZIAŁ IX 

 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW W ZAKRESIE OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI 

  
                                                                          § 13 

 

 Gmina  może realizować działania o charakterze edukacyjno- informacyjnym przy 

współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania   jest ochrona 

zwierząt w zakresie  odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 

traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji psów i kotów, a także adopcji zwierząt  

bezdomnych.  

 

               

   ROZDZIAŁ X 

 

                                                  FINANSOWANIE  PROGRAMU 

 

§ 14 

 

1. Program będzie realizowany ze środków finansowych z budżetu Gminy Zaklików . 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2129



 

 

     Na realizację zadań w 2024 roku  wynikających  z Programu   Gmina  przeznacza środki  

      w wysokości 40 689,60 zł (słownie: trzydzieści dziewięć tys. złotych) w tym na:  

       - zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku  dla zwierząt – 9 428,00 zł , 

       - opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 2 620,00 zł 

       -   odławianie bezdomnych zwierząt – 1 100,00 zł 

       -   sterylizację i kastrację zwierząt – 11 550,00 zł 

       -   poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 7 380,00 zł 

       -   usypianie ślepych miotów- 2 350,00 zł 

       -   wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt    

            gospodarskich – 1 000,00 zł 

       -   Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z   

            udziałem zwierząt – 2 000,00 zł 

       -    utylizacja martwych zwierząt – 3 261,60 zł 

 

 

2. Powyższa kwota będzie wydatkowana poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw,                          

z wyłączeniem stosowania ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych            

( t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.1605 ). 

 

3.Środki przeznaczone na realizację Programu wydawane będą: 

     1) w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasad; 

        a) uzyskania najlepszych efektów z danych nakładów, 

        b) optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, 

     2) w sposób umożliwiający terminową realizację zadań; 

     3) w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań, 

 

4. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację Programu  w trakcie jego 

realizacji , jeśli środki wymienione w ust.1 okażą się niewystarczające. 

 

5          

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2129


	UCHWAŁA NR LXIII / 509 / 2024 RADY MIEJSKIEJ W ZAKLIKOWIE z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-23T12:12:56+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




